

多治見市学校給食
加工食品の原材料明細

令和7年度（4月～9月使用）前期分

学校給食で使用する食材のアレルゲン情報については下記の書類もご確認下さい。

1. 別紙 「〇月 献立及び材料表」「盛り付け図」
2. 別冊 「加工食品の原材料明細 令和7年度（〇月使用）」
3. 本冊子「加工食品の原材料明細 令和7年度（4月～9月使用）後期分」
4. 別冊 「加工食品の原材料明細 令和7年度（年間使用）」

多治見市教育委員会事務局 食育推進課

索引

索引	食品名	ふりがな	規格	ページ	分類番号	索引	食品名	ふりがな	規格	ページ	分類番号
あ	青じそドレ	あおじそどれ	300ml	1	2-05	き	ぎふみかんゼリー	ぎふみかんぜりー	40 g	22	16-08
	青のり粉	あおのりこ	100 g	9	7-03		ぎふももゼリー	ぎふももぜりー	40 g	22	16-07
	青りんごグミ	あおりんごぐみ	(4 g × 3粒) /40袋	23	16-10		ぎふりんごゼリー	ぎふりんごぜりー	40 g	22	16-06
	赤みそ	あかみそ	20kg 1kg	4	3-14		救給カレー	きゅうきゅうかれー	150 g /40袋	24	18-01
	赤ワイン	あかわいん	1.8 ℓ	3	3-05		牛乳（小・中学校用）	ぎゅうにゅう（しょう・ちゅうがっこうよう）	200ml	24	17-01
	揚げ出し豆腐 小 大	あげだしどうふ しょう だい	45 g 20個/袋 65 g 10個/袋	13	11-08		牛乳（幼・小・中学校調理用）	ぎゅうにゅう（よう・しょう・ちゅうがっこうちよう…	1000ml	24	17-02
	味付け小魚	あじつけこさかな	1kg	11	9-06		牛乳（幼稚園用）笠原・養正	ぎゅうにゅう（ようちえんよう）かさはら・ようせい	200ml	24	17-04
	味付けのり	あじつけのり	5枚/40食	20	15-11		牛乳（幼稚園用）昭和・精華愛児・明和	ぎゅうにゅう（ようちえんよう）しょうわ・せいにかあ…	180ml	24	17-03
	あずき水煮	あずきみずに	3kg（固形量 1500 g）	14	11-13		ぎょうざ（小）（大）	ぎょうざ（しょう）（だい）	50個入 20個入	18	14-01
	油揚げ	あぶらあげ	1kg	14	11-11		金時豆	きんときまめ	1kg	14	11-14
い	いか短冊	いかたんざく	1kg	11	9-02	け	ケチャップ	けちゃっぷ	3kg 1kg	5	3-20
	板こんにゃく	いたこんにゃく	1kg	10	8-01		県産厚揚げ	けんさんあつあげ	1kg	14	11-10
	イタリアンドレ	いたりあんどれ	300ml	1	2-06	こ	高野豆腐	こうやどうふ	500 g	13	11-05
	いちごジャム	いちごじゃむ	15 g /40食	21	15-15		高野豆腐細切り	こうやどうふほそぎり	500 g	13	11-06
	一食小魚	いっしょくこさかな	5 g × 40食	11	9-07		ココア	ここあ	400 g	4	3-15
	一食大豆	いっしょくだいず	7 g × 40袋	14	11-12		コチジャン	こちじゃん	1kg 130 g	5	3-22
	糸かつお	いとかつお	25 g	9	7-07		粉チーズ	こなちーず	1kg	15	11-20
	糸かまぼこ	いとかまぼこ	1kg	11	9-04		ごま油	ごまあぶら	1650 g	6	4-02
	糸こんにゃく	いとこんにゃく	1kg	10	8-02		ごま油	ごまあぶら	340 g	6	4-03
	糸こんぶ	いとこんぶ	1kg	9	7-05		ごまドレ	ごまどれ	300ml	1	2-03
	糸こんぶ	いとこんぶ	300 g	9	7-06		小麦粉	こむぎこ	10kg	16	12-08
							コンソメ	こんそめ	500 g	7	5-05
う	ウインナー	ういんなー	1kg	12	10-03	さ	サウザンドレ	さうざんどれ	200ml	2	2-09
	淡口しょうゆ	うすくちしょうゆ	1.8 ℓ	3	3-08		酒	さけ	2 ℓ	3	3-03
	ウスターソース	うすたーそーす	1.8 ℓ	4	3-16	し	シーザードレ	しーざーどれ	300ml	2	2-10
え	A B C マカロニ	えーびーしーまかろに	500 g	16	12-03		しゅうまい（小）（大）	しゅうまい（しょう）（だい）	25個入 15個入	18	14-02
	液体かつおだし	えきたいかつおだし	1150 g	8	5-08		上新粉	じょうしんこ	1kg	16	12-07
	エルボマカロニ	えるぼまかろに	1kg	16	12-02		上白糖	じょうはくとう	20kg	3	3-01
お	お芋の大福	おいものだいふく	30 g	23	16-09		上白糖	じょうはくとう	1kg	3	3-02
	オイルツナ	おいるつな	1kg(固形量830 g)	11	9-01		しょうゆ	しょうゆ	1.8 ℓ	3	3-07
	おかかふりかけ	おかかふりかけ	2 g /50袋入	19	15-05		食塩	しょくえん	25kg	4	3-10
	オムレツ	おむれつ	40 g 50 g 60 g	15	11-18		食塩	しょくえん	5kg	4	3-11
	オリーブ油	おりーぶあぶら	1000ml	6	4-01		白いんげん豆	しろいんげんまめ	1kg	14	11-16
か	かき油	かきあぶら	230 g	5	3-17		白ごま	しろごま	1kg	9	7-01
	かき油	かきあぶら	600 g	5	3-18		白しょうゆ	しろしょうゆ	1.8 ℓ	3	3-09
	カスタードプリン	かすたーどぷりん	70 g	22	16-04		白すりごま	しろすりごま	1kg	9	7-02
	カットトマト	かっととまと	3000 g	17	13-04		白みそ	しろみそ	20kg 1kg	4	3-13
	かまぼこ	かまぼこ		11	9-03		白ワイン	しろわいん	1.8 ℓ	3	3-04
	カレー粉	かれーこ	2kg 400 g	6	4-04						
	柑橘ドレ	かんきつどれ	300ml	1	2-04						
	韓国のり	かんこくのり	4枚/40食	20	15-12						

索引

索引	食品名	ふりがな	規格	ページ	分類番号	索引	食品名	ふりがな	規格	ページ	分類番号
す	酢	す	1.8 ℓ	4	3-12	は	ハム	はむ	1kg	12	10-01
	スパゲッティ	すばげってい	1kg	16	12-01		春雨	はるさめ	1kg	16	12-06
た	大豆水煮	だいずみずに	1kg	13	11-01		パン粉	ぱんこ	1kg	16	12-04
	たくあん	たくあん	1kg(固形量 700 g)	17	13-05		棒々鶏ドレ	ばんばんじーどれ	300ml	1	2-02
	たけのこ水煮	たけのこみずに	1kg	17	13-01	ひ	ひきわり大豆	ひきわりだいず	1kg	13	11-02
	だしこんぶ	だしこんぶ	1kg	7	5-01		ひじき	ひじき	1kg	9	7-04
	脱脂粉乳	だっしふんにゅう	1kg	15	11-23		ひよこ豆	ひよこまめ	1kg	15	11-17
	玉ねぎドレ	たまねぎどれ	300ml	2	2-07	ふ	ぶどうグミ	ぶどうぐみ	(4 g × 3粒) / 40袋	23	16-11
ち	チーズ	ちーず	1kg	15	11-21		ぶどうゼリー	ぶどうゼリー	60 g	22	16-05
	中華スープの素	ちゅうかすーぷのもと	1kg	7	5-06		ブルーベリージャム	ぶるーべりーじゃむ	15 g / 40食	21	15-14
	中華ドレ	ちゅうかどれ	300ml	2	2-08		フレーク節	ふれーくぶし	1kg	8	5-07
	チョコクリーム	ちょこくりーむ	15 g / 40食	21	15-16	へ	ベーキングパウダー	ベーきんぐぱうだー	450 g	5	3-25
	チリソース	ちりそーす	490 g	5	3-21		ベーコン	ベーこん	1kg	12	10-02
つ	つきこんにゃく	つきこんにゃく	1kg	10	8-03	ほ	ほうれん草入鶏団子	ほうれんそういりとりだんご	1kg	18	14-03
	粒状大豆	つぶじょうだいず	500 g	13	11-03		ほぐしささみ	ほぐしささみ	1kg(固形量800 g)	12	10-06
	つぼ漬け	つぼづけ	1kg(固形量 750 g)	17	13-06	ま	マッシュルーム水煮	まっしゅるーむみずに	1kg	17	13-02
て	でん粉	でんぷん	25kg 1kg	16	12-05	み	みりん	みりん	1.8 ℓ	3	3-06
	テンメンジャン	てんめんじゃん	1kg 130 g	5	3-23		ミルクプリン (中)	みるくぷりん (ちゅう)	80 g	22	16-01
と	豆乳	とうにゅう	1 ℓ	13	11-04		ミルクプリン (幼・小)	みるくぷりん (よう・しょう)	60 g	22	16-02
	豆板醤	とうばんじゃん	130 g	5	3-24	め	メンマ	めんま	1kg	17	13-03
	トマトピューレー	とまとぴゅーれー	3kg 1kg	5	3-19	や	焼き竹輪	やきちくわ	12.5 g	11	9-05
	ドライミックスカレー	どらいみっくすかれー	700 g	20	15-09	ゆ	有塩バター	ゆうえんばたー	450 g	15	11-22
	ドライミックストマトピラフ	どらいみっくすとまとぴらふ	770 g	20	15-08		ゆかり粉	ゆかりこ	150 g	19	15-01
	鶏ガラスープ	とりがらすーぷ	1kg	7	5-03	よ	洋風スープの素	ようふうすーぷのもと	1kg	7	5-04
	鶏レバー	とりればー	1号缶3000 g (固形量1800 g)	12	10-04		ヨーグルト	よーぐると	65 g	22	16-03
	鶏レバーそぼろ	とりればーそぼろ	1kg	12	10-05	り	りんごジャム	りんごじゃむ	15 g / 40食	21	15-13
	とろろ昆布	とろろこんぶ	100個	19	15-03	れ	冷凍厚揚げ	れいとうあつあげ	1kg	14	11-09
							冷凍液卵	れいとうえきらん	1kg	15	11-19
な	なたね油	なたねあぶら	16.5kg	6	4-05		冷凍えだまめ	れいとうえだまめ	500 g	14	11-15
	なたね油	なたねあぶら	ローリー	6	4-06		冷凍角切り豆腐	れいとうかくぎりどうふ	1kg	13	11-07
	なめしの素	なめしのもと	250 g	19	15-02	わ	わかめごはんの素	わかめごはんのもと	200 g	20	15-07
に	煮干し	にぼし	1kg	7	5-02		わかめふりかけ	わかめふりかけ	2 g / 50袋入	19	15-06
の	のり佃煮	のりつくだに	8 g / 40個	20	15-10		和風ドレ	わふうどれ	200ml	2	2-11
	のりふりかけ	のりふりかけ	2 g / 50袋入	19	15-04						
	ノンエッグマヨネーズ	のんえっぐまよねーず	315 g	1	2-01						

2. 前期一般物資(ドレッシング)

分類番号	食 品 名	規 格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルギー(28品目)	注意喚起表示(28品目)
2-01	ノンエッグマヨネーズ	315 g	SSKたまごを使っていないマヨネーズタイプ	エスエスケイフーズ	食用植物油脂、糖類（水あめ、砂糖）、醸造酢、食塩、粉末状大豆たんぱく、香辛料、酵母エキス/増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類）	大豆	無
2-02	棒々鶏ドレ	300ml	ドレッシング棒々鶏	理研ビタミン	しょうゆ、糖類（果糖ぶどう糖液糖、砂糖）、醸造酢、野菜（玉ねぎ、生姜、にんにく）、食塩、みそ、食用植物油脂、いりごま、ほたてエキス、豆板醤、レモン果汁、たん白加水分解物、酒精、調味料（アミノ酸等）、酸味料、甘味料（ステビア）、香料、ビタミンB1	ごま、小麦、大豆、鶏肉、豚肉、ゼラチン	無
2-03	ごまドレ	300ml	SSKアレルギー特定原材料8品目不使用ごまクリーミードレッシング	エスエスケイフーズ	食用植物油脂、砂糖、醤油、醸造酢、ごま、デキストリン、食塩、酵母エキス、香辛料/加工デンプン、増粘多糖類	ごま、大豆	無
2-04	柑橘ドレ	300ml	アルハノンオイル柑橘ドレッシングタイプ	丸和油脂	醸造酢、しょうゆ、砂糖、柑橘果汁（ゆず、オレンジ、みかん、レモン、かぼす）、大根、食塩、でん粉、酵母エキス、昆布だし、たまねぎエキス	りんご、大豆、小麦、オレンジ	●卵、乳、ごま、さば、鶏肉、豚肉：同一ライン
2-05	青じそドレ	300ml	SSKアレルギー特定原材料8品目不使用ノンオイル青じそ	エスエスケイフーズ	果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、醤油、食塩、発酵調味料、ほたてエキス、調味梅肉、かつお節エキス、酵母エキス、乾燥青じそ/増粘剤（キサンタン）、香料	大豆	無
2-06	イタリアンドレ	300ml	笑顔でランチドレッシングイタリアン	理研ビタミン	食用植物油脂、砂糖、醸造酢、食塩、発酵調味料、玉ねぎ、香味食用油、酵母エキスパウダー、香辛料、トマト、酸味料、増粘剤（加工でん粉、キサンタンガム）	無	無

分類番号	食 品 名	規 格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
2-07	玉ねぎドレ	300ml	野菜いっぱいドレッシング ノンオイル 和風 玉ねぎ	理研ビタミン	玉ねぎ、糖類（果糖ぶどう糖液糖、砂糖）、醸造酢、しょうゆ、食塩、チキンエキス、レモン果汁、しいたけ、にんにく、しょうが、こんぶエキスパウダー、かつおぶしパウダー、魚介エキス、酒精、調味料（アミノ酸等）、増粘剤（加工でん粉、キサンタンガム）、香料	りんご、小麦、大豆、鶏肉	無
2-08	中華ドレ	300ml	SSKアレルギー特定原材料8品目不使用中華ドレッシング	エスエスケイフーズ	醤油、果糖ぶどう糖液糖、食用植物油脂、醸造酢、食塩、たまねぎエキス、かつお節エキス、みそ、香辛料/増粘剤（キサンタン）	大豆、ごま	無
2-09	サウザンドレ	200ml	笑顔でランチドレッシング サウザンアイランド	理研ビタミン	食用植物油脂、醸造酢、糖類（水あめ、砂糖）、トマトケチャップ、ピクルス、食塩、にんじんエキス、ブルーベリー、酵母エキスパウダー、乳化剤、増粘剤（キサンタンガム）、香辛料抽出物	無	無
2-10	シーザードレ	300ml	SSKたまご・乳を使っていないシーザーサラダドレッシング	エスエスケイフーズ	食用植物油脂、糖類（果糖ぶどう糖液糖、砂糖）、醸造酢、食塩、豆腐発酵調味料、豆乳発酵食品、酵母エキス、香辛料、にんにく加工品、さとうきび抽出物/加工デンプン、増粘剤（増粘多糖類、加工デンプン）、安定剤（ダイズ多糖類、ペクチン）	大豆	無
2-11	和風ドレ	200ml	和風ドレッシング G K	丸和油脂（岐阜県学校給食会）	砂糖類（砂糖、果糖ぶどう糖液糖）、なたね油、醸造酢、たまねぎ、食塩、酵母エキス、でん粉、カツオエキス、赤ピーマン、香辛料	無	無

3. 前期一般物資(調味料)

分類番号	食 品 名	規 格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルギー(28品目)	注意喚起表示(28品目)
3-01	上白糖	20kg	上白糖 JH-20kg	DM三井製糖	原料糖(甘蔗原料糖)、原料糖(てん菜原料糖)、水酸化カルシウム、骨炭、イオン交換樹脂、塩酸、炭酸水素ナトリウム	無	無
3-02	上白糖	1kg	上白糖 CISP	ウェルネオシュガー	原料糖(甘蔗原料糖)、原料糖(てん菜原料糖)、水酸化カルシウム、ケイソウ土、活性炭、イオン交換樹脂、塩酸、炭酸水素ナトリウム	無	無
3-03	酒	2ℓ	おおきな温情 2ℓパック	小山本家酒造	米、米こうじ、醸造アルコール	無	無
3-04	白ワイン	1.8ℓ	こだわりの白葡萄酒	清州桜醸造	濃縮還元ぶどう果汁、輸入ワイン、酵母、酸化防止剤	無	無
3-05	赤ワイン	1.8ℓ	こだわりの赤葡萄酒	清州桜醸造	濃縮還元ぶどう果汁、輸入ワイン、酵母、酸化防止剤	無	無
3-06	みりん	1.8ℓ	本みりん甘強	甘強酒造	もち米、米麴、醸造アルコール、焼酎乙類、糖類	無	●大豆、小麦：同一工場内
3-07	しょうゆ	1.8ℓ	国産丸大豆 醤油1.8ℓペットボトル	岐阜県しょうゆ協業組合	大豆、小麦、食塩	大豆、小麦	無
3-08	淡口しょうゆ	1.8ℓ	国産丸大豆特撰 うすくち醤油	岐阜県しょうゆ協業組合	大豆、食塩、小麦	大豆、小麦	無
3-09	白しょうゆ	1.8ℓ	金完熟白醤油	ヤマシン醸造	小麦、脱脂加工大豆、食塩、アルコール、ビタミンB1	小麦、大豆	●さば、ゼラチン、豚肉：同一ライン

分類番号	食 品 名		商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
3-10	食塩	25kg	食塩25kg	ダイヤソルト	海水	無	無
3-11	食塩	5kg	食塩5kg	塩事業センター	海水	無	無
3-12	酢	1.8ℓ	ヘルシー穀物酢 1.8L PET	タマノイ酢	米、アルコール、酒粕、食塩	無	無
3-13	白みそ	20kg 1kg	国産原料白漉し	上高地みそ	大豆、米、食塩、酒精	大豆	無
3-14	赤みそ	20kg 1kg	業務用豆みそ	イチビキ	大豆、食塩／酒精	大豆	無
3-15	ココア	400 g	ローヤルN P C ココア400G	森永商事	ココアパウダー	無	無
3-16	ウスターソース	1.8ℓ	レストラン用 ウスターソース A 1.8L手付	コーミ	果糖ぶどう糖液糖、高酸度ビネ ガー、食塩、トマトペースト、砂糖 液糖、オニオンエキス、たんぱく加 水分解物、調味料（アミノ酸等）、 L-グルタミン酸ナトリウム、5'- リボヌクレオチドナトリウム、コ ハク酸二ナトリウム、酵母エキス （酒精）、香辛料、カラメル色素、 調味料（アミノ酸）、香辛料抽出 物、甘味料（甘草）	無	無

分類番号	食 品 名		商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
3-17	かき油	230 g	オイスターソース230 g	コーミ	かき、水あめ、醤油（アルコール）、砂糖液糖、食塩、酒精、加工でん粉	大豆、小麦	●本製品で使用しているかきなどの二枚貝には、かにが共生しているものが含まれます。
3-18	かき油	600 g	牡蠣味オイスターソース600 g	コーミ	かき、水あめ、醤油（アルコール）、砂糖液糖、食塩、酒精、加工でん粉	大豆、小麦	●本製品で使用しているかきなどの二枚貝には、かにが共生しているものが含まれます。
3-19	トマトピューレー	3kg 1kg	ハグルマ CF トマトピューレー	ハグルマ	濃縮トマト	無	無
3-20	ケチャップ	3kg 1kg	トマトケチャップ標準	カゴメ	トマト、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料	無	無
3-21	チリソース	490 g	チリソース	カゴメ	トマト、糖類（ぶどう糖果糖液糖、ぶどう糖、砂糖）、たまねぎ、醸造酢、食塩、香辛料、にんにく	無	無
3-22	コチジャン	1kg 130 g	コチジャン	ユウキ食品	米みそ、水あめ、麦芽エキス、米こうじ調味料、乾燥唐辛子、砂糖、食塩、酵母エキスパウダー	大豆	無
3-23	テンメンジャン	1kg 130 g	甜麺醤	ユウキ食品	味噌、砂糖、植物油脂、醤油	小麦、大豆、ごま	無
3-24	豆板醤	130 g	四川豆板醤	ユウキ食品	塩蔵唐辛子、そら豆加工品、乾燥唐辛子、食塩／酒精、酸化防止剤（ビタミンC）	無	無
3-25	ベーキングパウダー	450 g	アイコクベーキングパウダー赤プレミアム	大宮糧食	炭酸水素ナトリウム、グルコノデルタラクトン、酸性ピロリン酸ナトリウム、第一リン酸カルシウム、d-酒石酸水素カリウム、ステアリン酸カルシウム、食品素材（コーンスターチ）	無	●小麦：同一ライン

4. 前期一般物資(香辛料・油等)

分類番号	食 品 名	規 格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルギー(28品目)	注意喚起表示(28品目)
4-01	オリーブ油	1000ml	エクストラバージンオリーブオイル	富永貿易	食用オリーブ油	無	無
4-02	ごま油	1650 g	ジェフダ純正ごま油	かどや製油	食用ごま油	ごま	無
4-03	ごま油	340 g	九鬼一番搾り純正胡麻油	九鬼産業	食用ごま油	ごま	無
4-04	カレー粉	2kg 400 g	S & B カレー 2kg、400g	エスビー食品	ターメリック、コリアンダー、クミン、フェネグリーク、こしょう、赤唐辛子、ちんぴ、シナモン、フェネル、ジンジャー、スターアニス、ガーリック、甘草、クローブ、サボリー、ナツメッグ、ローレル、オールスパイス、オレガノ、セージ、タイム、カルダモン、アニスシード、ガランガル、キャラウェイ、セロリーシード、タラゴン、ディルシード、バジル、パプリカ、マジョラム、マスタード、メース、ローズマリー	無	無
4-05	なたね油	16.5kg	J 一番搾り キャノーラ油 16.5kg缶	J-オイルミルズ	食用なたね油/シリコーン	無	無
4-06	なたね油	ローリー	J キャノーラ油 バラ	J-オイルミルズ	食用なたね油、シリコーン	無	無

5. 前期一般物資(だし)

分類番号	食 品 名	規 格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
5-01	だしこんぶ	1kg	日高昆布 3等 1kg	シマウマ	みついし昆布	無	●原材料の昆布は、えび、かに、魚介類の生息する場所で採取しています。
5-02	煮干し	1kg	にぼし(カタクチ) 1kg	節辰商店	かたくちいわし	無	●原料のカタクチイワシは、エビカニを含む甲殻類を捕食しています。
5-03	鶏ガラスープ	1kg	鶏がらスープ 丸鶏パウダー使用	理研ビタミン	食塩、デキストリン、チキンエキスパウダー、鶏脂、オニオンエキスパウダー、丸鶏パウダー、キャベツエキスパウダー、こしょう、にんじんエキスパウダー、酵母エキスパウダー、調味料(アミノ酸等)、PH調整剤	鶏肉	無
5-04	洋風スープの素	1kg	ナチュラルポット スープストック	三求化学工業	ぶどう糖、食塩、たん白加水分解物、でん粉、酵母エキス、野菜粉末、香辛料、魚介エキス粉末、デキストリン、植物油脂、昆布粉末、麦芽エキス粉末	無	無
5-05	コンソメ	500 g	ナチュラルポット コンソメ有塩	三求化学工業	食塩、糖類(ぶどう糖、砂糖)、たん白加水分解物、デキストリン、でん粉、麦芽エキス粉末、野菜粉末、野菜エキス粉末、酵母エキス、植物油脂、香辛料	無	無
5-06	中華スープの素	1kg	ヘルシーファーム 中華だしの素	理研ビタミン	デキストリン、食塩、コーンスターチ、砂糖、酵母エキスパウダー、ガーリックパウダー、はくさいエキスパウダー、ジンジャーパウダー、発酵酵母エキスパウダー、香味食用油、香辛料	無	無

分類番号	食 品 名	規 格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
5-07	フレーク節	1kg	フレーク節 F-1 1 k g	マルハチ村松 (岐阜県学校給 食会)	かつお節、かつお・まぐろエキス、 酵母エキス	無	無
5-08	液体かつおだし	1150 g	液体鰹の素 リッキーS	マルハチ村松 (岐阜県学校給 食会)	かつおエキス、食塩、還元でん粉糖 化物、魚醤(魚介類)、酵母エキ ス、かつお節エキス、煮干エキス、 こんぶエキス、酒精 ●魚介類(網で無分別に捕獲したも のをそのまま原材料として用いる 為、どの種類の魚介類が入っている か把握できないことから、例外規定 表示として「魚醤(魚介類)」とな ります。)	無	無

7. 前期一般物資(種実・乾物)

分類番号	食 品 名	規 格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
7-01	白ごま	1kg	J F D A いりごま (白)	みたけ食品工業	胡麻	ごま	無
7-02	白すりごま	1kg	J F D A すりごま (白)	みたけ食品工業	胡麻	ごま	無
7-03	青のり粉	100 g	あおさ粉100 G	ヤマヒデ食品	あおさ	無	●本製品はえび、かにが混ざる漁法で採取しています。 ●さば：同一ライン
7-04	ひじき	1kg	国内産芽ひじき	ヤマニ 広伝	ひじき	無	●えび・かにの生息している海域で生育しています。
7-05	糸こんぶ	1kg	シマウマ印糸刻 昆布1k g	シマウマ	昆布	無	●原材料の昆布は、えび・かに・魚介類の生息域で採取しています。
7-06	糸こんぶ	300 g	糸刻昆布300 g	シマウマ	ながこんぶ	無	●原材料の昆布は、えび・かに・魚介類の生息域で採取しています。
7-07	糸かつお	25 g	糸かつお25 g	マルハチ村松 (岐阜県学校給食会)	かつおのふし	無	無

8. 前期一般物資(こんにゃく)

分類番号	食 品 名	規 格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルギー(28品目)	注意喚起表示(28品目)
8-01	板こんにゃく	1kg	板こんにゃく 250g以上	牧田蒟蒻店	蒟蒻芋、凝固剤（石灰）	無	無
8-02	糸こんにゃく	1kg	糸こんにゃく 4cmカット	牧田蒟蒻店	蒟蒻芋、凝固剤（石灰）	無	無
8-03	つきこんにゃく	1kg	つきこんにゃく 3cmカット	牧田蒟蒻店	蒟蒻芋、凝固剤（石灰）	無	無

9. 前期一般物資(魚加工品)

分類番号	食 品 名	規 格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
9-01	オイルツナ	1kg (固形量 830g)	セイジ フレッシュミ ート油漬	エスエスケイ フーズ(岐阜県 学校給食会)	きはだまぐろ、大豆油、食塩	大豆	無
9-02	いか短冊	1kg	イカ(ペルーい か)	中部食品工業	いか	いか	●小麦、えび、さけ、さば：同一工場 内、同一ライン
9-03	かまぼこ		かまぼこ	紀州有田蒲鉾	いとよりすり身(無リン)、発酵調 味料、上白糖、食塩、加工デンプン (タピオカ)	無	●卵：同一ライン ●魚(イトヨリダイ)は、えびやかに を食べています。
9-04	糸かまぼこ	1kg	スクール糸かま ぼこ(ほぐし)	SN食品研究所 (岐阜県学校給 食会)	魚肉(たら)、魚介エキス、でん粉 (米)、みりん、食塩、砂糖、酵母 エキス、加工でん粉(タピオカ)	無	●卵、乳、小麦、えび、かに、大豆、 ゼラチン、ごま、魚介類：同一ライン
9-05	焼き竹輪	12.5g	焼き竹輪1/4 カット	SN食品研究所 (岐阜県学校給 食会)	魚肉、植物たん白、でん粉、食塩、 ぶどう糖、砂糖、植物油、豚脂、発 酵調味液、醸造酢、加工でん粉、調 味料(アミノ酸等)、増粘多糖類、 ソルビトール、pH調整剤、V.C	小麦、大豆	●卵、えび、かに：同一ライン
9-06	味付け小魚	1kg	パリッシュ (ごまなし)	カセイ食品(岐 阜県学校給食 会)	かたくちいわし、水飴、砂糖、食塩	無	●乳、小麦、えび、かに、くるみ、い か、さば、大豆、りんご、カシュー ナッツ、ごま、アーモンド：同一ライ ン ●本製品で使用しているかたくちいわ しは「えび・かに」を食べています
9-07	一食小魚	5g×40 食	パリッシュ	カセイ食品(岐 阜県学校給食 会)	かたくちいわし、水飴、砂糖、食塩	無	●乳、小麦、えび、かに、くるみ、い か、さば、大豆、りんご、カシュー ナッツ、ごま、アーモンド：同一ライ ン ●本製品で使用しているかたくちいわ しは「えび・かに」を食べています

10. 前期一般物資(肉加工品)

分類番号	食 品 名	規 格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルギー(28品目)	注意喚起表示(28品目)
10-01	ハム	1kg	ロースハム	鎌倉ハムクラウン商会	豚ロース肉、食塩、砂糖、香辛料 (ナツメグ、コリアンダー、カルダモン、オールスパイス)	豚肉	●小麦、大豆、鶏肉、牛肉、ゼラチン：同一工場内、同一ライン
10-02	ベーコン	1kg	ショルダーベーコン	鎌倉ハムクラウン商会	豚かた肉、食塩、砂糖、香辛料(ナツメグ、コリアンダー、カルダモン、オールスパイス)	豚肉	●小麦、大豆、鶏肉、牛肉、ゼラチン：同一工場内、同一ライン
10-03	ウインナー	1kg	無塩せきポークウインナー	プリマハム(岐阜県学校給食会)	豚肉、豚脂肪、食塩、香辛料、たん白加水分解物、オニオンエキス、酵母エキス、デキストリン、加工でん粉、香辛料抽出物	鶏肉、豚肉	●卵、乳、小麦、牛肉、大豆、りんご、ゼラチン：同一ライン
10-04	鶏レバー	1号缶 3000g (固形量1800g)	加熱レバー	カセイ食品(岐阜県学校給食会)	鶏レバー、砂糖、生姜、食塩、香辛料	鶏肉	●卵、乳、小麦、かに：同一ライン
10-05	鶏レバーそぼろ	1kg	レバーそぼろ	カセイ食品(岐阜県学校給食会)	鶏レバー、砂糖、食塩、香辛料	鶏肉	●卵、乳、小麦、かに：同一ライン
10-06	ほぐしささみ	1kg (固形量800g)	ほぐしささみ(水煮)	S N食品研究所(岐阜県学校給食会)	鶏肉	鶏肉	無

11. 前期一般物資(豆類・卵・乳製品)

分類番号	食 品 名	規 格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
11-01	大豆水煮	1kg	岐阜県産大豆 ドライパック	天狗缶詰(岐阜 県学校給食会)	大豆	大豆	無
11-02	ひきわり大豆	1kg	岐阜県産 ひきわり大豆ド ライパック	天狗缶詰(岐阜 県学校給食会)	大豆	大豆	無
11-03	粒状大豆	500 g	大豆の華粒状 500g	旭松食品(岐阜 県学校給食会)	大豆	大豆	無
11-04	豆乳	1ℓ	豆乳	万福	大豆、アワサット	大豆	無
11-05	高野豆腐	500 g	カットこうや 500 g	S N食品研究所 (岐阜県学校給 食会)	大豆、凝固剤、重曹、(消泡剤)	大豆	無
11-06	高野豆腐細切り	500 g	新あさひ豆腐 業務用1/60H0	旭松食品 (岐阜県学校給 食会)	大豆、炭酸カリウム、豆腐用凝固剤	大豆	無
11-07	冷凍角切り豆腐	1kg	マメックスの便 利とうふ(サイ コロタイプ) (岐阜県産大豆 使用)	マメックス	豆乳、澱粉、加工澱粉、凝固剤製剤	大豆	●小麦：同一工場
11-08	揚げ出し豆腐 小 大	45 g 20個 /袋 65 g 10個 /袋	国産揚げだし用 とうふ40 60)	マメックス	豆乳、澱粉、加工澱粉、凝固剤製 剤、コーンフラワー、コーンスター チ、米粉、大豆粉、加工澱粉、pH調 整剤、乳化剤	小麦、大豆	無

分類番号	食 品 名	規 格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
11-09	冷凍厚揚げ	1kg	国産 冷凍絹厚揚げ10	マメックス	豆乳、植物油、加工澱粉、凝固剤製剤、トランスグルタミナーゼ製剤	大豆	無
11-10	県産厚揚げ	1kg	冷凍厚揚げ	ライクスタカギ (岐阜県学校給食会)	大豆、植物油脂、加工デンプン、トレハロース、安定剤(加工デンプン)、食塩、凝固剤、グリシン、酢酸ナトリウム、酵素、消泡剤	大豆	無
11-11	油揚げ	1kg	国産大豆使用 カット油揚げ	羽二重豆腐	丸大豆、植物油脂/凝固剤	大豆	無
11-12	一食大豆	7g ×40袋	S N F かみかみ 大豆7g	S N 食品研究所 (岐阜県学校給食会)	大豆、砂糖、食塩	大豆	●卵、乳、小麦、えび、いか、カシューナッツ、ごま：同一ライン
11-13	あずき水煮	3kg (固形量 1500g)	赤飯用あずき 東海ブロック	天狗缶詰(岐阜県学校給食会)	あずき、乳酸Ca	無	無
11-14	金時豆	1kg	S N F 蒸し金時豆	S N 食品研究所 (岐阜県学校給食会)	大正金時豆	無	●大豆：同一ライン
11-15	冷凍えだまめ	500g	むき枝豆(500g)	中札内村農業協同組合	えだ豆、食塩	大豆	無
11-16	白いんげん豆	1kg	蒸し白いんげん豆	日本レトルトフーズ	白いんげん豆	無	●大豆：同一ライン

分類番号	食 品 名	規 格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
11-17	ひよこ豆	1kg	ひよこ豆 天狗 ドライパックA 1KG/8	天狗缶詰	ひよこ豆	無	無
11-18	オムレツ	40 g 50 g 60 g	プレーンオムレ ツ	大商食品	鶏卵、澱粉、砂糖、食塩、植物油脂	卵	無
11-19	冷凍液卵	1kg	凍結全卵（調理 用）HV No.3	キューピータマ ゴ	鶏卵	卵	無
11-20	粉チーズ	1kg	オーストラリア ンチーズパウ ダー	マリンフード	ナチュラルチーズ	乳	無
11-21	チーズ	1kg	NCシュレッド RKB1kg	六甲バター	ナチュラルチーズ(ゴーダチーズ)、 セルロース	乳	無
11-22	有塩バター	450 g	雪印 バター有 塩プリント	雪印メグミルク	生乳、食塩	乳	無
11-23	脱脂粉乳	1kg	よつ葉北海道脱 脂粉乳1k g	ホクレン農業協 同組合連合会 (岐阜県学校給 食会)	生乳	乳	無

12. 前期一般物資(小麦・でん粉製品)

分類番号	食 品 名	規 格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
12-01	スパゲッティ	1kg	コルノスパゲッティゴールド ハーフ1.9mm	コルノマカロニ	デュラム小麦のセモリナ	小麦	無
12-02	エルボマカロニ	1kg	コルノマカロニ ゴールド	コルノマカロニ	デュラム小麦のセモリナ	小麦	無
12-03	A B Cマカロニ	500 g	アルファベット マカロニ 500g	奥本製粉	デュラム小麦のセモリナ	小麦	無
12-04	パン粉	1kg	ヒノデパン粉 フレークスB6	小栗食品工業	小麦粉、ブドウ糖、ショートニング、イースト、食塩、イーストフード、ビタミンC	小麦	●乳、大豆：同一ライン、同一工場
12-05	でん粉	25kg 1kg	馬鈴しょ精製で ん粉	しれとこ斜里農 業協同組合	馬鈴しょ	無	無
12-06	春雨	1kg	サンパル国産春 雨カット	サナス	甘藷でん粉、馬鈴薯でん粉	無	無
12-07	上新粉	1kg	米粉	ギフライス（岐 阜県学校給食 会）	うるち精米	無	無
12-08	小麦粉	10kg	岐阜県産小麦粉	サンミール（岐 阜県学校給食 会）	岐阜県産小麦	小麦	無

13. 前期一般物資(レトルト)

分類番号	食 品 名	規 格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
13-01	たけのこ水煮	1kg	クニトモ 国産 たけのこ水煮 ハーフ	クニトモ	竹の子	無	無
13-02	マッシュルーム水煮	1kg	国産マッシュ ルーム水煮	アムズ	マッシュルーム、食塩、pH調整剤、 酸化防止剤(ビタミンC)、クエン酸	無	無
13-03	メンマ	1kg	ミツオ 味付け メンマ(カット)	木村食品工業	メンマ、砂糖混合異性化液糖、醤油、食塩、唐辛子	小麦、大豆	●ごま：同一ライン ●乳、りんご、鶏肉、豚肉、ゼラチン、鮭：同一工場内
13-04	カットトマト	3000 g	ダイストマト パウチ 3 k g	千秋農産加工	トマト、トマトピューレ、クエン酸	無	●乳、大豆、りんご、もも、オレンジ：同一工場内
13-05	たくあん	1kg (固形量 700 g)	千切だいこん漬	カセイ食品(岐阜 県学校給食会)	塩押しだいこん、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、発酵調味料、食塩、醸造酢、たん白加水分解物、梅酢	無	●小麦、大豆、ごま：同一ライン
13-06	つぼ漬け	1kg (固形量 750 g)	つぼ漬け	カセイ食品(岐阜 県学校給食会)	だいこん、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、アミノ酸液、醸造酢、かつお節エキス、食塩、カラメル色素、酸味料、酒精	無	●小麦、大豆、ごま、りんご：同一ライン

14. 前期一般物資(冷凍食品等)

分類番号	食 品 名	規 格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルギー(28品目)	注意喚起表示(28品目)
14-01	ぎょうざ(小) (大)	50個入 20個入	国産豚肉の餃子 S C17・S C30 (鉄・Ca)	ヤヨイサンフーズ	野菜(キャベツ、たまねぎ、にら) 豚肉、豚脂、でん粉加工食品、香味 油、しょうゆ、酵母エキス、食塩、 砂糖、しょうがペースト、香辛料、 皮(小麦粉、小麦たん白、食塩)/加 工デンプン、炭酸Ca、ピロリン酸鉄	豚肉、小麦、大豆	●卵、乳、えび、かに、ごま：同一工 場内
14-02	しゅうまい(小) (大)	25個入 15個入	S L国産ポーク しゅうまい・ 18・30 トレー	四国日清食品	豚肉、たまねぎ、つなぎ(パン粉、 でん粉)、砂糖、食塩、酵母エキ ス、しょうがペースト、ポークエキ ス、香辛料、皮(小麦粉、還元水あ め)	豚肉、小麦	●乳、卵、えび、かに、いか、牛肉、鶏 肉、さけ、さば、大豆、やまいも、りん ご、ゼラチン、ごま：同一ライン、同一工 場
14-03	ほうれん草入鶏団 子	1kg	ほうれん草入り 鶏団子	カセイ食品(岐 阜県学校給食 会)	鶏肉、野菜(玉ねぎ、ほうれん 草)、鶏皮、パン粉、でん粉、粒状 大豆たん白、なたね油、米発酵調味 料、砂糖、食塩、しょうゆ、チキン エキス、おろし生姜、こしょう	小麦、大豆、鶏肉	●卵、乳、えび、かに、いか、牛肉、 さけ、豚肉、やまいも、りんご、ゼラ チン、ごま：同一ライン

15. 前期一般物資(ふりかけ等)

分類番号	食 品 名	規 格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルギー(28品目)	注意喚起表示(28品目)
15-01	ゆかり粉	150 g	ゆかり(国産赤しそ100%使用)	三島食品	塩蔵赤しそ(赤しそ、食塩、梅酢)、砂糖、食塩、酵母エキス、酸味料	無	●小麦、卵、乳、オレンジ、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、りんご、ゼラチン：同一ライン ●小麦、卵、乳、落花生、オレンジ、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、りんご、ゼラチン：同一工場内
15-02	なめしの素	250 g	菜めし(国産青菜100%使用)	三島食品	塩蔵青菜(塩蔵広島菜、塩蔵京菜、塩蔵大根葉)、砂糖、食塩、酵母エキス、鰹削り節粉末	無	●小麦、卵、乳、オレンジ、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、りんご、ゼラチン：同一ライン ●小麦、卵、乳、落花生、オレンジ、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、りんご、ゼラチン：同一工場内
15-03	とろろ昆布	100個	丸とろろ(ピロー入100個)	近海食品	昆布、醸造酢	無	無
15-04	のりふりかけ	2 g /50袋入	業務用A-L a b e l すこやかふりかけのり	永谷園	調味顆粒(砂糖、ぶどう糖、食塩、鰹節粉、とうもろこしでん粉、デキストリン、抹茶、酵母エキス)、海苔、味付鰹削り節(鰹削り節、砂糖、食塩、酵母エキス、椎茸エキス)／貝カルシウム、セルロース、酸化防止剤(ビタミンE)	無	●さけ：同一ライン ●本商品で使用している海苔は、えび、かにの生息域で採取しています。
15-05	おかかふりかけ	2 g /50袋入	業務用A-L a b e l すこやかふりかけおかか	永谷園	調味顆粒(ぶどう糖、砂糖、食塩、鰹節粉、とうもろこしでん粉、デキストリン、酵母エキス、抹茶)、味付鰹削り節(鰹削り節、砂糖、食塩、酵母エキス、椎茸エキス)、海苔／貝カルシウム、セルロース、酸化防止剤(ビタミンE)	無	●さけ：同一ライン ●本商品で使用している海苔は、えび、かにの生息域で採取しています。
15-06	わかめふりかけ	2 g /50袋入	業務用A-L a b e l すこやかふりかけわかめ	永谷園	調味顆粒(ぶどう糖、砂糖、食塩、鰹節粉、とうもろこしでん粉、デキストリン、酵母エキス、抹茶)、わかめ、海苔、味付鰹削り節(鰹削り節、砂糖、食塩、酵母エキス、椎茸エキス)／貝カルシウム、セルロース、酸化防止剤(ビタミンE)	無	●さけ：同一ライン ●本商品で使用している海苔・わかめは、えび、かにの生息域で採取しています。

分類番号	食 品 名	規 格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
15-07	わかめごはんの素	200 g	わかめごはんの素 減塩タイプ	アルファ食品 (岐阜県学校給食会)	わかめ、砂糖、かつお節調味料、食塩	無	●乳、小麦、さけ、大豆、鶏肉、ごま：同一ライン
15-08	ドライミックスト マトピラフ	770 g	DMトマトピラフ アレルギー 対応	アルファ食品 (岐阜県学校給食会)	トマトペースト、乾燥たまねぎ、スイートコーン、グリーンピース、にんじん、植物油、食塩、砂糖、ぶどう糖、たん白加水分解物、酵母エキス、こしょう、パプリカ色素、酸化防止剤(ビタミンE)	無	●卵、乳、小麦、えび、かに、あわび、牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、やまいも、りんご、ゼラチン、ごま：同一ライン
15-09	ドライミックスカレー	700 g	DMカレー アレルギー対応	アルファ食品 (岐阜県学校給食会)	じゃがいも、グリーンピース、植物油、スイートコーン、乾燥たまねぎ、食塩、カレー粉末、酵母エキス、乾燥赤ピーマン、ウコン粉末、砂糖、ソルビトール、酸化防止剤(ビタミンE)	無	●卵、乳、小麦、えび、かに、あわび、牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、やまいも、りんご、ゼラチン、ごま：同一ライン
15-10	のり佃煮	8 g /40個	F e のり佃煮	カセイ食品(岐阜県学校給食会)	のり、水飴、醤油、砂糖、米醸造調味料、醸造酢、調味エキス(鰹節エキス、食塩)、カラメル色素、ヘム鉄、増粘多糖類	小麦、大豆	●えび、かに、豚肉、ゼラチン：同一ライン ●本製品で使用しているのりは「えび・かに」が混ざる漁法で採取しています。
15-11	味付けのり	5枚 /40食	味付けのり 12切5枚 海老・鯖・小麦 抜き	朝日海苔本舗 (岐阜県学校給食会)	乾のり、砂糖、醤油、風味だし(鰹削り節)、風味だし(昆布)、食塩、水あめ	大豆	●えび、小麦、さば：同一ライン
15-12	韓国のり	4枚 /40食	韓国味付海苔 8切4枚	朝日海苔本舗 (岐阜県学校給食会)	乾海苔、食用油(胡麻油)、食塩	ごま	●原材料の乾しのりは、「えび・かに」が混ざる漁法で採取しています。

分類番号	食 品 名	規 格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
15-13	りんごジャム	15 g /40食	ダイエタリー ファイバージャ ムアップル	カセイ食品（岐 阜県学校給食 会）	食物繊維（難消化性デキストリ ン）、りんご、糖類（水飴、砂 糖）、ゲル化剤（ペクチン）、酸味 料（リンゴ酸等）、香料、V.C	りんご	●乳、小麦、落花生、オレンジ、大 豆、もも、ごま：同一ライン
15-14	ブルーベリージャ ム	15 g /40食	ダイエタリー ファイバージャ ムブルーベリー	カセイ食品（岐 阜県学校給食 会）	食物繊維（難消化性デキストリ ン）、ブルーベリー、糖類（水飴、 砂糖）、ゲル化剤（ペクチン）、酸 味料、V.C、pH調整剤	無	●乳、小麦、落花生、オレンジ、大 豆、りんご、もも、ごま：同一ライン
15-15	いちごジャム	15 g /40食	ダイエタリー ファイバージャ ムストロベリー	カセイ食品（岐 阜県学校給食 会）	食物繊維（難消化性デキストリ ン）、いちご、糖類（砂糖、水 飴）、ゲル化剤（ペクチン）、酸味 料、V.C	無	●乳、小麦、落花生、オレンジ、大 豆、りんご、もも、ごま：同一ライン
15-16	チョコクリーム	15 g /40食	F e パテチョコ レート	カセイ食品（岐 阜県学校給食 会）	水飴、砂糖、カカオマス、加糖脱脂 練乳、ココアパウダー、増粘剤（加 工澱粉）、ヘム鉄、香料、乳化剤	乳	●小麦、落花生、オレンジ、大豆、り んご、もも、ごま：同一ライン

16. 前期一般物資(デザート)

分類番号	食 品 名	規 格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
16-01	ミルクプリン (中)	80 g	ひるがのミルク プリン(202 4リニューア ル)	美濃酪農農業協 同組合連合会	牛乳、砂糖、植物油脂、脱脂粉乳、 卵黄、コーンスターチ、食塩/ゲル化 剤(増粘多糖類)、香料	卵、乳	●ゼラチン：同一ライン
16-02	ミルクプリン (幼・小)	60 g	白いミルクプリ ン60 g	協同乳業	生乳、乳製品、植物油脂、砂糖、デ キストリン、乳等を主要原料とする 食品、ゲル化剤、乳化剤、香料	乳	●卵：同一ライン
16-03	ヨーグルト	65 g	おなかにおいし いヨーグルト65 g	協同乳業	生乳、砂糖、乳製品、乳たんぱく、 乳酸菌、ビフィズス菌	乳	無
16-04	カスタードプリン	70 g	メイトーのカス タードプリン70 g	協同乳業	液卵、砂糖、生乳、カラメルソー ス、乳製品、卵黄、植物油脂、デキ ストリン、乳化剤、香料、増粘多糖 類	卵、乳	無
16-05	ぶどうゼリー	60 g	森永おいしいマ スカットゼリー 鉄&せんい4P	森永乳業	ぶどう糖果糖液糖、ぶどう果汁、食 物繊維(難消化性デキストリン)、 砂糖/ピロリン酸鉄、酸味料、ゲル化 剤(増粘多糖類)、香料、乳酸Ca	無	無
16-06	ぎふりんごゼリー	40 g	ぎふだもん (りんごゼ リー)	岐阜県学校給食 会	りんご果汁、水あめ、砂糖混合ぶど う糖果糖液糖、トレハロース、ゲル 化剤(増粘多糖類)、酸味料	りんご	●もも：同一ライン
16-07	ぎふももゼリー	40 g	ぎふだもん (ももゼリー)	岐阜県学校給食 会	もも果汁、水あめ、砂糖混合ぶど う糖果糖液糖、トレハロース、ゲル化 剤(増粘多糖類)、酸味料	もも	●りんご：同一ライン
16-08	ぎふみかんゼリー	40 g	ぎふだもん (みかんゼ リー)	岐阜県学校給食 会	みかん果汁、水あめ、砂糖混合ぶど う糖果糖液糖、トレハロース、ゲル 化剤(増粘多糖類)、酸味料	無	●もも、りんご：同一ライン

	食 品 名		商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルギー(28品目)	注意喚起表示(28品目)
16-09	お芋の大福	30 g	お芋の大福	SN食品研究所 (岐阜県学校給食会)	さつまいも、もち粉、砂糖、麦芽糖、コーンスターチ、ぶどう糖果糖液糖、植物油、還元麦芽糖、水あめ、食塩、増粘剤(加工デンプン)、乳化剤	無	無
16-10	青りんごグミ	(4 g × 3 粒) /40袋	スクール果汁 グミ青りんご味	SN食品研究所 (岐阜県学校給食会)	水飴、砂糖、ゼラチン、りんご濃縮果汁、粉末オブラート、ソルビトール、酸味料、乳酸カルシウム、光沢剤、香料、着色料(紅麹、クチナシ)、乳化剤	りんご、ゼラチン	●卵、乳、小麦、えび、かに、くるみ、いか、オレンジ、キウイ、牛肉、さば、大豆、鶏肉、豚肉、マカダミアナッツ、もも、バナナ、カシューナッツ、ごま、アーモンド：同一ライン
16-11	ぶどうグミ	(4 g × 3 粒) /40袋	スクール果汁 グミぶどう味	SN食品研究所 (岐阜県学校給食会)	水飴、砂糖、ゼラチン、ぶどう濃縮果汁、粉末オブラート、ソルビトール、酸味料、乳酸カルシウム、光沢剤、香料、着色料(アカキャベツ、クチナシ)、乳化剤	ゼラチン	●卵、乳、小麦、えび、かに、くるみ、いか、オレンジ、キウイ、牛肉、さば、大豆、鶏肉、豚肉、マカダミアナッツ、もも、りんご、バナナ、カシューナッツ、ごま、アーモンド：同一ライン

※デザートとして使用している果物類については、カット及び個包装を行う施設において、小麦、大豆、ごま、オレンジ、キウイフルーツ、パイン、もも、りんご、バナナ等の処理を行っている場合があります。

17. 前期一般物資(牛乳)

分類番号	食 品 名	規 格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
17-01	牛乳(小・中学校用)	200ml	ひるがの牛乳200(学校給食)	美濃酪農農業協同組合連合会	生乳	乳	無
17-02	牛乳(幼・小・中学校調理用)	1000ml	ひるがの牛乳(産地限定牛乳)	美濃酪農農業協同組合連合会	生乳	乳	無
17-03	牛乳(幼稚園用)昭和・精華愛児・明和	180ml	びんメイトー牛乳180ml	協同乳業	生乳	乳	無
			明治宅配の牛乳	明治	生乳	乳	無
17-04	牛乳(幼稚園用)笠原・養正	200ml	森永牛乳200ml	森永乳業	生乳	乳	無

18.緊急時の備蓄用非常食

分類番号	食 品 名	規 格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	コンタミネーション(28品目)
18-01	救給カレー	150g/40袋	全学栄 救給カレー	SN食品研究所(岐阜県学校給食会)	野菜(スイートコーン、じゃがいも、にんじん、たまねぎ、ぶなしめじ)、うるち米、トマトジュース、植物油、粉あめ、たまねぎエキス、カレーパウダー、食塩、酵母エキス、香辛料	無	●卵、乳、小麦、えび、かに、いか、牛肉、さけ、大豆、鶏肉、豚肉、りんご、ゼラチン、ごま：同一ライン